
 

   

 

 
 

4-Kantone Match 2024 

AR / SG / TG / AI 

 

8. Juni 2024 

 

Rangliste 

 
Schiessanlage Oberriet  Schiessanlage Altstätten 

 



Jahrg. 1 2 1 2 1 2

1 Wirz Peter 72 TG 99 92 191 100 98 198 93 88 181 15 570

2 Sprenger Christian 93 AR 90 89 179 98 97 195 82 89 171 8 545

3 Höhener Werner 56 AR 84 86 170 95 94 189 90 88 178 8 537

4 Widmer Hanspeter 73 SG 91 90 181 97 95 192 86 74 160 5 533

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Freigewehr 3x20 Schuss

Einzelrangliste

Rang Name Verband
Sub
Tot Mouch TOTAL

Liegend Sub
Tot

Kniend Stehend Sub
Tot



Jahrg. 1 2 3 4 5 6

1 Sprenger Patrick 76 SG 99 99 100 97 100 99 33 594

2 Wirz Peter 72 TMSV 98 97 99 99 99 99 21 591

3 Inauen Manuel Ramon 87 AI 98 96 98 96 97 99 17 584

4 Waldvogel Mike 88 TMSV 96 98 97 98 96 98 17 583

5 Manser Christian 83 AI 98 94 95 99 98 98 17 582

6 Besserer Roger 69 SG 94 97 97 97 98 99 15 582

7 Walser Lukas 89 AI 97 96 98 96 98 96 19 581

8 Keller Alfred 66 AI 98 97 95 96 96 96 19 578

9 Abler Ingmar 62 AI 96 95 94 96 99 97 20 577

10 Wagner Peter 70 SG 97 96 97 95 97 90 16 572

11 Kessler Philipp 82 TMSV 98 96 95 97 91 94 12 571

12 Sprenger Sven 08 SG 96 96 97 93 94 95 10 571

13 Speck Markus 76 AI 93 94 96 96 95 95 16 569

14 Schläpfer Werner 66 TMSV 95 94 96 96 96 91 17 568

15 Schneider Roger 93 SG 96 96 90 93 94 93 10 562

16 Willi Georg 49 TMSV 90 86 89 87 83 92 4 527

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Sportgewehr liegend 60 Schuss

Einzelrangliste

Rang Name Verband

Liegend

Mouch TOTAL



Jahrg. 1 2 3 4 5 6

1 AI 1 55 1743

Inauen Manuel Ramon 87 AI 98 96 98 96 97 99 17 584

Walser Lukas 89 AI 97 96 98 96 98 96 19 581

Keller Alfred 66 AI 98 97 95 96 96 96 19 578

2 SG 1 59 1728

Sprenger Patrick 76 SG 99 99 100 97 100 99 33 594

Wagner Peter 70 SG 97 96 97 95 97 90 16 572

Schneider Roger 93 SG 96 96 90 93 94 93 10 562

3 AI 2 53 1728

Manser Christian 83 AI 98 94 95 99 98 98 17 582

Abler Ingmar 62 AI 96 95 94 96 99 97 20 577

Speck Markus 76 AI 93 94 96 96 95 95 16 569

4 TMSV 1 46 1722

Waldvogel Mike 88 TMSV 96 98 97 98 96 98 17 583

Kessler Philipp 82 TMSV 98 96 95 97 91 94 12 571

Schläpfer Werner 66 TMSV 95 94 96 96 96 91 17 568

5 Gemischt SG / TMSV 29 1680

Besserer Roger 69 SG 94 97 97 97 98 99 15 582

Sprenger Sven 08 SG 96 96 97 93 94 95 10 571

Willi Georg 49 TMSV 90 86 89 87 83 92 4 527

Mouch TOTAL
Liegend

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Freigewehr liegend 60 Schuss

Gruppenrangliste

Rang Name Verband



Jahrg. 1 2 3 1 2 3

1 Probst Richard 85 AR 98 99 97 294 96 96 91 283 15 577

2 Scherrer Mario 86 SG 96 97 95 288 94 95 95 284 14 572

3 Wirz Peter 72 TMSV 96 99 97 292 91 93 95 279 17 571

4 Lehnherr Roger 82 SG 96 96 98 290 96 92 91 279 11 569

5 Schuler Urs 84 SG 95 96 97 288 90 95 92 277 9 565

6 Sonderer Marco 79 AI 96 97 95 288 91 89 94 274 9 562

7 Senn Eveline 85 SG 97 97 94 288 90 90 92 272 14 560

8 Speck Emil 54 AI 96 88 91 275 92 95 96 283 8 558

9 Dobler Dölf 57 AI 99 96 95 290 84 88 91 263 13 553

10 Ammann Adrian 93 SG 94 90 95 279 94 90 86 270 6 549

11 Looser Serge 79 AR 93 98 98 289 86 87 84 257 12 546

12 Schällebaum Emil 66 TMSV 91 94 94 279 91 88 87 266 10 545

13 Graf Luca 01 AR 95 95 93 283 86 88 88 262 9 545

14 Kessler Philipp 82 TMSV 98 95 93 286 84 87 87 258 7 544

15 Wagner Albert 63 TMSV 95 95 95 285 88 86 85 259 6 544

16 Hauser Severin 82 TMSV 92 96 96 284 83 84 92 259 10 543

17 Künzler Hans 59 AR 92 89 97 278 89 85 85 259 9 537

18 Graf Hansruedi 67 AR 94 84 94 272 86 90 88 264 8 536

19 Hänggi Werner 47 TMSV 91 81 96 268 89 91 88 268 6 536

20 Wick Werner 55 AR 96 89 93 278 87 79 91 257 7 535

21 Wickli Ruedi 71 TMSV 95 91 93 279 92 78 85 255 5 534

22 Schläpfer Werner 66 TMSV 98 92 92 282 81 87 80 248 7 530

23 Roth Ueli 78 AR 94 97 92 283 76 83 87 246 9 529

24 Heuberger Thomas 88 SG 92 91 90 273 77 76 91 244 5 517

25 Krüsi Markus 80 AR 80 85 93 258 85 82 83 250 4 508

Sub
Tot Mouch TOTAL

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Standard Gewehr 2x30 Schuss

Liegend Kniend

Rang Name Verband
Sub
Tot

Einzelrangliste



Jahrg. 1 2 3 1 2 3

1 SG 1 866 835 39 1701

Scherrer Mario 86 SG 96 97 95 288 94 95 95 284 14 572

Lehnherr Roger 82 SG 96 96 98 290 96 92 91 279 11 569
Senn Eveline 85 SG 97 97 94 288 90 90 92 272 14 560

2 AI 1 853 820 30 1673

Sonderer Marco 79 AI 96 97 95 288 91 89 94 274 9 562

Speck Emil 54 AI 96 88 91 275 92 95 96 283 8 558

Dobler Dölf 57 AI 99 96 95 290 84 88 91 263 13 553

3 TMSV 1 839 813 33 1652

Wirz Peter 72 TMSV 96 99 97 292 91 93 95 279 17 571

Schällebaum Emil 66 TMSV 91 94 94 279 91 88 87 266 10 545

Hänggi Werner 47 TMSV 91 81 96 268 89 91 88 268 6 536

4 AR 1 844 806 32 1650

Probst Richard 85 AR 98 99 97 294 96 96 91 283 15 577

Künzler Hans 59 AR 92 89 97 278 89 85 85 259 9 537

Graf Hansruedi 67 AR 94 84 94 272 86 90 88 264 8 536

5 SG 2 840 791 20 1631

Schuler Urs 84 SG 95 96 97 288 90 95 92 277 9 565

Ammann Adrian 93 SG 94 90 95 279 94 90 86 270 6 549

Heuberger Thomas 88 SG 92 91 90 273 77 76 91 244 5 517

6 AR 2 850 776 28 1626

Looser Serge 79 AR 93 98 98 289 86 87 84 257 12 546

Graf Luca 01 AR 95 95 93 283 86 88 88 262 9 545

Wick Werner 55 AR 96 89 93 278 87 79 91 257 7 535

7 TMSV 2 847 761 19 1608

Kessler Philipp 82 TMSV 98 95 93 286 84 87 87 258 7 544
Wickli Ruedi 71 TMSV 95 91 93 279 92 78 85 255 5 534
Schläpfer Werner 66 TMSV 98 92 92 282 81 87 80 248 7 530

8 Gemischt AR / TMSV 825 755 23 1580
Hauser Severin 82 TMSV 92 96 96 284 83 84 92 259 10 543
Roth Ueli 78 AR 94 97 92 283 76 83 87 246 9 529
Krüsi Markus 80 AR 80 85 93 258 85 82 83 250 4 508

Mouch TOTAL

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Standard Gewehr 2x30 Schuss

Gruppenrangliste

Rang Name Verband

Liegend Sub
Tot

Kniend Sub
Tot



Jahrg. 1 2 3 4 5 6

1 Hochreutener Peter 58 SG 96 93 97 89 92 95 9 562

2 Hammad Mostafa 83 SG 94 93 96 88 91 94 9 556

3 Büsser Chris 99 SG 92 94 93 90 89 96 11 554

4 Eggenberger Michael 80 SG 91 93 91 90 89 90 5 544

5 Kast Beat 58 SG 95 91 90 86 90 90 5 542

6 Hungerbühler Robert 46 TMSV 82 98 85 93 92 91 5 541

7 Schleiss Guido 66 TMSV 86 88 90 88 89 93 8 534

8 Schneider Philipp 84 SG 85 82 87 90 94 90 4 528

9 Stoob Hans 58 SG 94 80 89 86 88 87 5 524

10 Grubenmann Markus 63 TMSV 92 88 90 92 74 84 4 520

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Ordonnanzgewehr liegend 60 Schuss

Einzelrangliste

Rang Name Verband

Liegend

Mouch TOTAL



Jahrg. 1 2 3 4 5 6

1 SG 1 23 1660

Hochreutener Peter 58 SG 96 93 97 89 92 95 9 562

Hammad Mostafa 83 SG 94 93 96 88 91 94 9 556

Kast Beat 58 SG 95 91 90 86 90 90 5 542

2 SG 2 9 1596

Eggenberger Michael 80 SG 91 93 91 90 89 90 5 544

Schneider Philipp 84 SG 85 82 87 90 94 90 4 528

Stoob Hans 58 SG 94 80 89 86 88 87 5 524

3 TMSV 1 13 1595

Hungerbühler Robert 46 TMSV 82 98 85 93 92 91 5 541

Schleiss Guido 66 TMSV 86 88 90 88 89 93 8 534

Grubenmann Markus 63 TMSV 92 88 90 92 74 84 4 520

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Ordonnanzgewehr liegend 60 Schuss

Gruppenrangliste

Rang Name Verband

Liegend

Mouch TOTAL



Jahrg. 1 2 3 1 2 3

1 Nauer Fridolin 59 SG 97 96 96 289 88 86 82 256 8 545

2 Alther Doris 67 SG 92 96 93 281 90 87 86 263 9 544

3 Reichmuth Renato 89 SG 98 88 87 273 92 81 90 263 6 536

4 Wagner Markus 65 TMSV 93 93 95 281 85 85 85 255 3 536

5 Hagen Elias 73 TMSV 95 97 96 288 86 81 64 231 6 519

6 Grassi Lukas 92 SG 87 85 89 261 88 89 80 257 4 518

7 Mästinger Roman 55 TMSV 92 94 95 281 81 78 75 234 7 515

8 Nyffeler Michael 67 TMSV 87 79 92 258 85 83 84 252 3 510

9 Rüegg Anton 51 TMSV 90 87 87 264 74 82 79 235 5 499

10 Wüthrich Hans 51 TMSV 87 92 90 269 71 73 69 213 5 482

11 Künzler Simona 03 AR 84 89 85 258 71 78 67 216 5 474

12 Serwart Paul 52 SG 83 82 89 254 65 78 73 216 2 470

Mouch TOTAL

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Ordonnanz Gewehr 2x30 Schuss

Einzelrangliste

Rang Name Verband

Liegend Sub
Tot

Kniend Sub
Tot



Jahrg. 1 2 3 1 2 3

1 SG 1 831 776 21 1607

Nauer Fridolin 59 SG 97 96 96 289 88 86 82 256 8 545

Alther Doris 67 SG 92 96 93 281 90 87 86 263 9 544

Grassi Lukas 92 SG 87 85 89 261 88 89 80 257 4 518

2 TMSV 1 569 465 13 1570

Wagner Markus 65 TMSV 93 93 95 281 85 85 85 255 3 536

Hagen Elias 73 TMSV 95 97 96 288 86 81 64 231 6 519

Mästinger Roman 55 TMSV 92 94 95 281 81 78 75 234 7 515

3 TMSV 2 791 700 13 1491

Nyffeler Michael 67 TMSV 87 79 92 258 85 83 84 252 3 510

Rüegg Anton 51 TMSV 90 87 87 264 74 82 79 235 5 499

Wüthrich Hans 51 TMSV 87 92 90 269 71 73 69 213 5 482

4 Gemischt AR / SG 785 695 13 1480

Reichmuth Renato 89 SG 98 88 87 273 92 81 90 263 6 536

Künzler Simona 03 AR 84 89 85 258 71 78 67 216 5 474

Serwart Paul 52 SG 83 82 89 254 65 78 73 216 2 470

Mouch TOTAL

4-Kantone Match AR - SG - TG - AI
300m Ordonnanz Gewehr 2x30 Schuss

Gruppenrangliste

Rang Name Verband

Liegend Sub
Tot

Kniend Sub
Tot


